
    

 

 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

       29.09.2023           сл. Большая Мартыновка                   №1178 

 

О внесении  изменений в постановление Администрации Мартыновского 

района от 12.12.2014 №1710 «Об  утверждении  схемы  размещения  

нестационарных торговых  объектов  на территории  Мартыновского района» 

 

В целях упорядочения  размещения и функционирования  нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального  образования «Мартыновский 

район», руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального  закона от 28.12.2009 

№381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской  области от 

19.07.2012 №663 «О порядке разработки и утверждения  органами местного  

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»(в ред. 

Постановлений Правительства РО от 18.09.2015 №583, от 15.02.2016 №90, от 

01.03.2017 №143), 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в Приложение к постановлению Администрации Мартыновского 

района от 12.12.2014 №1710 «Об утверждении схемы  размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Мартыновского района» 

изменения, изложив Приложение в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Мартыновского района от 31.03.2023 № 422 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Мартыновского района от 12.12.2014 №1710 «Об 

утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Мартыновского района» 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального  

опубликования. 

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Мартыновского района по экономике, финансовой политике и 

имущественным вопросам — заведующего финансовым отделом Троянову В.Д. 

 

 

Глава Администрации 

Мартыновского района                                                           А.Н.Тесленко 

 

Постановление вносит: 

начальник ОЭП Тюрева Л.Н



 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Мартыновского района 

от 29.09.2023 №1178 
 

СХЕМА 
РАЗМЕЩЕНИЯ  НЕСТАЦИОНАРНЫХ  ТОРГОВЫХ  ОБЪЕКТОВ  

НА ТЕРРИТОРИИ  МАРТЫНОВСКОГО  РАЙОНА   
№ 

п/

п 

Место размещения и 

адрес 

Площадь 

земельного 

 участка, 

торгового 

 объекта 

(здания, 

строения, 

сооружения

) или его 

части 

Кол-во 

размещенных 

нестационарны

х торговых 

объектов 

Срок 

осуществления 

торговой 

деятельности в 

месте 

размещения 

нестационарны

х торговых 

объектов 

Специализация торгового объекта Иная 

дополнительная 

информация 

       

1.Большеорловское    сельское   поселение 

 

1 сл. Большая 

Орловка ул. 

Комсомольская у 

дома № 43 

20кв.м 1 с1 января по 

31декабря 

продовольственные товары Шапазов Важиб 

Исроилович 

дог. №7 от 17.10.2017 

срок 10 лет 

2 сл. Большая  

Орловка 

пер. Мостовой 

внутри  дома №1 

1кв.м. 1 с 1 января  по 

31 декабря 

промышленные 

товары 

 

3 сл. Большая 

Орловка ул. 

Дорожная,дом №2я 

20кв.м 1 с1 января по 

31декабря 

промышленные товары  



 

4 сл. Большая  

Орловка ул. 

Красноармейская 

№42-а 

20кв.м 1 с1 января по 

31декабря 

Продовольственные  товары Амуршаева Гуллар 

Гулалиевна дог № 14 

от 20.02.2019 

5 сл. Большая  

Орловка рядом  с 

земельным  

участком по пер. 

Мостовой,дом№21а 

15кв 1 с1 января по 

31декабря 

печатная  продукция  

6 сл. Большая   

Орловка 

ул .Революционная  

у дома №67-а 

25кв.м 1 с1 января по 

31декабря 

промышленные товары  

7 сл. Большая   

Орловка 

ул. Революционная  

у дома №35-а 

36кв.м 1 10 лет Продовольственные товары  

8 сл. Большая   

Орловка 

ул. Революционная,   

№59 б 

40кв.м 1 с1 октября по 

31декабря 

общественное  питание, продукты  

питания 

 

9 сл. Большая  

Орловка пер. 

Мостовой, №12а 

36,0кв.м. 1 С 1 апреля по 

31декабря 

Промышленные товары Луценко Татьяна 

Юрьевна дог №16 от 

13.07.2019 
10 сл. Большая   

Орловка 

ул. Революционная,   

№67 в 

15,0 кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

парикмахерская деятельность действующая 

11 сл. Большая   

Орловка 

ул. Революционная, 

восточнее 

земельного участка 

ул. Революционная, 

6,0 кв.м 1 2021-2031 г. торговля (овощи, фрукты) Исламов Айбек 

Хамитович 

дог № 25 от 

16.07.2021 срок 10 

лет 



 

№73 (73а) 

12 сл. Большая   

Орловка к восточнее 

земельному участку 

ул. Революционная,   

д.1 в 

30,0 кв.м 1 2020-2030 г. овощи, фрукты Таштанов Халит 

Мажидович дог №24 

от 07.07.2021 

13 сл. Большая   

Орловка 

примыкающий с южной 

стороны земельного 

участка расположенного 

по 

ул. Революционная, 

д49 

30,0 кв.м 1 2022-2032 г. торговля (рыбой) Ступин Валерий 

Владимирович дог 

№26 от 15.07.2022 

2.Зеленолугское   сельское   поселение 

 

1 пос. Черемухи ул. 

Ленина у дома №21 

30кв.м 5 с 15 апреля по 

31октября 

овощи и фрукты  

2 пос. Черемухи ул. 

Ленина у дома №22 

20кв.м 3 с 15 апреля 

по31 октября 

овощи и фрукты  

3 пос. Зеленолугский 

ул. Центральная, у 

дома №23 

100 кв.м. 20 с 1 марта по 

31октября 

Сельхозпродукция, цветы, 

промышленные  товары 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 

4 пос. Зеленолугский 

ул. Центральная, у 

дома №25 

20кв.м 3 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары  

5 пос. Абрикосовый 

ул. Школьная у 

100кв.м. 10 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары  



 

дома №13 

6 пос. Малая Горка 

пер. Строительный 

у дома №12 

50кв.м 5 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары  

7 хут. Обливной ул. 

Дорожная у дома 

№16 

60кв.м 5 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

 

3.Ильиновское  сельское поселение 

 

1 хут. Ильинов ул. 

Школьная у дома 

№15г 

50кв.м 10 с 1 января по 

31декабря 

смешанные товары свободно 

2 хут. Веселый ул. 

Кирова,19 

4 кв.м. 2 с 1 января по 

31декабря 

смешанные товары свободно 

4.Комаровское  сельское поселение 

 

1 хут. Комаров ул. 

Калинина между  

дома №39-№41 

40кв.м 3 

 

1 

 

с 1 января по 

31декабря 

с 1 января по 

31декабря 

сельхозпродукция 

 

промышленные товары 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
2 хут. Комаров ул. 

Никифорова у дома 

№37 

40кв.м 2 

1 

 

1 

с 1 января по 

31декабря 

 

с 1декабря по 

31декабря 

сельхозпродукция 

промышленные товары 

ели 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
3 хут. Комаров 

ул.Ленина,34 

20кв.м 2 с 1 января по 

31декабря 

сельхозпродукция предоставление субъектам 

малого и среднего 



 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
4 хут. 

Новосадковский 

ул.Майская у дома 

№13 

50кв.м 1 

1 

2 

1 

с 1 января по 

31декабря 

 

с1декабря по 31 

декабря 

продовольственные 

промышленные 

с/х продукция 

ели 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
5 хут. 

Новосадковский 

ул.Зеленая у дома № 

9 

30кв.м 1 

 

2 

 с 1 января по 

31декабря 

промышленные товары 

сельхозпродукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
6 хут. Миронов 

ул.Кольцевая 20а 

30кв.м 3 

 

 

с 1 января по 31 

декабря 

 

продовольственные 

промышленные товары 

сельхозпродукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
7 пос. Новоцелинный  

ул Парковая у дома 

№ 10а 

20кв.м 2 

 

 

с 1 января по 31 

декабря 

 

промышленные   товары  



 

5.Малоорловское  сельское поселение 

 

1 хут. Малоорловский 

пер.Советский 15м 

северо-западнее 

дома №20 

20кв.м 7 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары, 

с/х продукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
2 хут. Малоорловский 

пер.Советский 12м 

северо-западнее 

дома №24 

20кв.м 3 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары, 

с/х продукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
3 хут. Малоорловский 

пер.Промышленный 

10м севернее 

магазина 

«Кристалл» 

10кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары, 

с/х продукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
4 хут.  

Малоорловский 

ул.Новая,25 

площадь перед 

зданием СДК 

50кв.м 5 в дни 

культурно-

массовых 

мероприятий 

пром товары, с/х  продукция 

прохладительные напитки,в т.ч.квас 

мороженое 

 

5 хут. Сальский 

Кагальник 

10кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары, 

сельхозпродукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 



 

ул.Центральная 5м 

южнее дома №3 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
6 хут. Лесной 

ул.Центральная 

юго-западнее дома 

№4 

40кв.м 5 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары,с/х продукция предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
7 хут. Лесной 

ул.Центральная 5 м 

восточнее дома №27 

5 кв.м. 1 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары,с/х продукция предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
8 хут. Денисов 

ул.Школьная 10м 

западнее дома №15 

30кв.м 4 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары, с/х продукция предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
9 хут. Долгий 

ул.Школьная 5м 

севернее дома №34 

20кв.м 2 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары,с/х продукция предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 



 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
10 пос. Крутоярский 

ул.Центральная 5 м 

северо-восточнее 

дома №13 

20кв.м 2 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары, 

с/х продукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
11 пос. Крутоярский 

ул.Широкая, 

восточнее дома №1 

 

20кв.м 4 в дни 

культурно-

массовых 

мероприятий 

промышленные товары, с/х продукция 

прохладительные напитки, в т.ч.квас 

мороженое 

свободно 

6. Мартыновское   сельское   поселение 

 

1 сл. Большая 

Мартыновка 

ул. Ленина 6м 

севернее дома №61 

22кв.м 1 с  1января по 

31декабря 

продовольственные   товары Обадэ Карина 

Владимировна дог № 

19 от 20.05.2020 

2 сл. Большая 

Мартыновка 

18 м западнее ул. 

Норильская дома 

№2 

30кв.м 

 

1 с  1января по 31 

декабря 

продовольственные    товары  

3 сл. Большая 

Мартыновка 

пер  Зыгина 

5м севернее  дома № 

15 

3кв.м. 1 с 1мая по 

31 сентября 

продовольственные   товары  

4 сл. Большая 10кв.м 1 с  1января по 31 продовольственные   товары  



 

Мартыновка 

Базарная площадь 

10м западнее дома 

№4 

декабря 

5 сл. 

БольшаяМартыновк

а в 38 м на запад от 

перекрестка ул. 

Кабардино-

Балкарская – пер. 

Западный 

22кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

продовольственные товары Ступин Валерий 

Владимирович дог 

№2 от 28.08.2017 

6 сл. Большая 

Мартыновка пер. 

Зыгина 3м.южнее 

дома №18 

2кв.м 1 с  1мая 

по 31октября 

прохладительные  напитки(квас, 

лимонад и другие безалкогольные 

напитки) 

 

7 сл. Большая 

Мартыновка 2м 

восточнее от ул. 

Кабардино-

Балкарская  у дома 

№ 14 

16кв.м. 1 с 1сентября 

по 31мая 

живая рыба  

8 сл. Большая 

Мартыновка пер. 

Лемешко  5м  

южнее дома №22 

2 кв.м. 1 с  1мая по 31 

октября 

Продовольствен ные товары 

(квас,лимонад) 

 

9 сл. Большая 

Мартыновка ул. 

Ленина  6м  

восточнее дома №41 

2 кв.м. 1 с  1мая по 31 

октября 

продовольствен 

ные товары (квас,лимонад) 

 

10 сл. Большая 

Мартыновка   

базарная площадь 

3м западнее  дома 

№9 

2 кв.м. 1 с  1мая по 31 

октября 

продовольствен 

ные товары (квас,лимонад) 

 



 

11 сл. Большая  

Мартыновка 

ул. Кабардино- 

Балкарская  

примерно 37,5 м по 

направлению на 

юго-запад от 

перекрестка  ул. 

Кабардино-

Балкарская – пер. 

Лемешко 

20кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

Селихов Артур 

Сергеевич дог №10 

от 24.05.2018 

12 сл. Большая 

Мартыновка   

примерно 41 м на 

юго-запад от 

перекрестка ул. 

Кабардино-

Балкарская- пер. 

Лемешко 

25кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные товары Лебедева Марина 

Юрьевна дог №17 от 

07.10.2019 

13 сл. Большая 

Мартыновка 

в 48 м на запад от 

перекрестка ул. К-

Балкарская- пер. 

Западный 

21кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

Фролов Виктор 

Андреевич дог № 4 

от 28.08.2017 

14 сл. Большая 

Мартыновка 

Базарная площадь 4 

м севернее дома 

 № 11 

28,6кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные товары свободно 

15 сл.Б-Мартыновка 

ул.Ленина внутри 

дома № 71 

1кв.м. 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

бахилы 

16 сл.Б-Мартыновка 1кв.м. 1 с  1января по 31 промышленные товары бахилы 



 

пер.Думенко внутри 

дома  №34 

 

декабря 

17 сл.Б-Мартыновка 

ул.Ковалева внутри 

дома №6г(1 этаж) 

1кв.м. 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

 

бахилы 

18 сл. Большая 

Мартыновка 

ул.Ковалева внутри 

дома №6г(2 этаж) 

1кв.м. 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

 

бахилы 

19 сл. Большая 

Мартыновка 

ул.Ленина внутри 

дома №100 

1кв.м. 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

бахилы 

20 сл. Большая 

Мартыновка пер. 

Лемешко  4м  

южнее дома №24 

11кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

 

Чеботарева Лариса 

Александровна дог 

№20 от 20.05.2020 

21 сл. Большая 

Мартыновка пер. 

Лемешко  2м  

южнее дома №22 

16кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные 

товары 

 

Прядко Ирина 

Алексеевна дог № 15 

от 13.05.2016 

22 сл. Большая 

Мартыновка  

Базарная  площадь 7 

36кв.м 3 с 1 декабря по 

31 декабря 

Новогодние ели и   сосны  

23 сл. Большая 

Мартыновка 

базарная площадь 

дом № 14 

28кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

сантехника Диденко Андрей 

Владимирович дог 

№6 от 11.10.2017 

24 сл. Большая 

Мартыновка ул. 

Ленина 13 м  

западнее дома № 51 

6кв.м. 1 с 1января 

по 31декабря 

общественное питание Удод Алексей 

Сергеевич дог №8 от 

21.03.2018 

25 сл. Большая 110кв.м. 1 с 1января общественное питание  



 

Мартыновка 

аэропорт №1 30м от 

автодороги 

г.Семикаракорск-Б-

Мартыновка-

п.Красноармейский 

по 31декабря 

26 сл. Большая 

Мартыновка 

аэропорт №1 30м от 

автодороги 

г.Семикаракорск-Б-

Мартыновка-

п.Красноармейский 

18кв.м 2 С 1 июля по 31 

сентября 

Продовольственные / не 

продовольственные товары 

свободно 

27 сл. Большая 

Мартыновка ул. 

Ленина площадка 

возле дома №136 

18кв.м 2 С 1 июля по 31 

сентября 

Продовольственные / не 

продовольственные товары 

свободно 

28 сл. Большая 

Мартыновка   

(территория парка 

им.Красных 

партизан) 

200кв.м 15 В дни 

культурно-

массовых 

мероприятий 

прод. товары, продукты питания 

быстрого приготовления, 

прохладительные напитки, детские  

игрушки и воздушные шары 

 

29 сл. Большая 

Мартыновка  

(территория 

стадиона «Юность») 

18кв.м 3 В дни 

проведения 

спортивных 

мероприятий 

Общественное питание  

30 сл. Большая 

Мартыновка ул. 

Ленина,98  (у здания 

РДК) 

24кв.м 4 В дни 

культурно-

массовых 

мероприятий 

прод. товары, продукты питания 

быстрого приготовления, 

прохладительные напитки, детские  

игрушки и воздушные шары 

 

31 сл. Большая 

Мартыновка 

площадь Ленина 

220кв.м 3 В дни 

культурно-

массовых 

мероприятий 

организация проката детских 

автомобилей и аттракционов 

 



 

32 сл. Большая 

Мартыновка ул. 

Советская 10м  

севернее дома №61 

10кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

оказание  услуг УФМС Левченко Светлана 

Владимировна 

дог № 21 от 

20.05.2020 срок 5 лет 

33 сл. Большая 

Мартыновка 

Базарная площадь  7 

м западнее дома №4 

28,21 кв.м. 1 с  1января по 31 

декабря 

торговая площадь сдается в аренду  

34 сл. Большая 

Мартыновка 

ул. Ленина дом 

№43а 

24,0 кв.м. 1 с  1 января по 

31 декабря 

продовольственные товары Лобзенко Михаил 

Георгиевич 

дог. №28 от 

23.12.2022 

35 сл. Большая 

Мартыновка 

в 34 м на запад от 

перекрестка ул. 

Кабардино-

Балкарская – пер. 

Западный 

18кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные  товары  

36 сл. Большая 

Мартыновка пер. 

Лемешко 2 м 

восточнее дома № 

28 

24,0 кв.м. 1 с 1 ягнваря по 

31 декабря 

общественное питание Макаров Дмитрий 

Викторович дог № 18 

от 10.04.2020 

37 сл. Большая 

Мартыновка 

пер. Лемешко  в 74 

м на северо-запад 

дома №31 

21кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

промышленные  товары Мухлисов Хафиз 

Рамизович дог № 3 

от 28.08.2017 

38 сл. Большая 

Мартыновка ул. 

Ленина севернее 

дома №45 

15кв.м 1 с  1января по 31 

декабря 

Печатная  продукция  

39 сл. Большая 25,0 кв.м 1 с  1января по 31 оказание услуг  



 

Мартыновка, ул. 

Норильская, 

декабря 

7. Новоселовское сельское поселение 

 

1 хут. Новоселовка ул. 

Советская 

2м  южнее дома 

№68а 

30кв.м 5 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные  и продовольственные 

товары,  с/х продукция 

предоставление субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

являющимся 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, 

мест для размещения 

нестационарных торговых 

объектов без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов) 
2 хут. Новоселовка 

ул. Советская  дом 

№68а 

10кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

смешанные товары Киевская Татьяна 

Викторовна 

3 хут. Несмеяновка 

ул. 

Несмеяновская,121 

27кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

смешанные товары  

4 хут. Новоселовка ул. 

Советская, дом 

№60а 

12кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

продовольственные  товары свободно 

8.  Рубашкинское сельское поселение 

 

1 пос. 

Новомартыновский 

ул. Думенко,12 

40кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

продовольственные товары, 

общественное питание 

свободно 

9. Южненское сельское поселение 

 

1 пос. Южный пер. 

Метростроевский, 

20м восточнее дома  

№11 

40кв.м 10 с 1 января по 31 

декабря 

смешанные товары свободно 

2 пос. Южный пер. 

Метростроевский 

63кв.м 2 с 10 июля по 31 

января 

промышленные товары Химченко Кристина 

Владимировна №1 от 



 

дом №4 02.08.2017 (27 кв.м) 

 №13 от 20.02.2019 

(36 кв.м) 

3 пос. Южный ул. 

Ленина 

внутри дома №50 

1кв.м. 1 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары  

4 пос. Южный  ул. 

Железно-дорожная    

у       дома №22 

40кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

стройматериалы  

5 

 

пос. Южный ул. 

Железнодорожная 

15м севернее дома 

№37 

20кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные  товары Добровольская 

Наталья Егоровна 

дог №23 от 

28.05.2021 

6 пос. Южный ул. 

Железнодородная 

20м севернее дома 

№35 

60кв.м 1 с 1 января по 31 

декабря 

промышленные товары  

7 пос. Южный ул. 

Железнодорожная 

16м севернее дома 

№37 

30кв.м 1 с 1 января по 

31декабря 

промышленные  товары Быстров Анатолий 

Владимирович дог 

№5 от 18.09.2017 

8 пос. Южный пер. 

Метростроевский, 

10м южнее 

павильона 

«Сеньора» 

20 кв.м. 1 с 1 января  по 

31 декабря 

Общественное  питание, продукты  

питания 

Химичев Юрий 

Николаевич дог №12 

от 16.01.2019 

9 пос. Южный 

западнее земельного 

участка д.32 по ул. 

Ленина 

30,0 кв.м 1 с 1 января  по 

31 декабря 

продуктовые товары Ступин Валерий 

Владимирович дог 

№27 от 22.09.2022 

10 Пос. Южный в 30 

метров по 

направлению, на 

север от перекрестка 

20,0 кв.м 1 С 1 января по 

31 декабря 

продуктовые товары  



 

ул. Ленина и пер. 

Метростроевский 
11 Пос. Центральный 

севернее земельного 

участка д.66 по ул. 

Ленина 

10,5 кв.м 1 С 1 января по 

31 декабря 

продуктовые товары  

 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Мартыновского района                                                                                                             О.В. Лемешко 

 


